[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года    №16
          с. Мокроусово

О внесении изменения в решение Думы

Мокроусовского муниципального округа
Курганской области от 30 марта 2023 года
№15 «Об утверждении Положения о присвоении

звания «Почетный гражданин Мокроусовского
муниципального округа»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2023 года №2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»
Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 30 марта 2023 года №15 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Мокроусовского муниципального округа» следующее изменение:
пункт 34 раздела VI изложить в следующей редакции:
«34. Ответственным лицом Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области информация о предоставлении мер социальной поддержки, в виде ежегодной персональной денежной выплаты в соответствии с настоящим Положением, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение такой информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также получение данной информации из указанной системы осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с после его опубликования.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского муниципального

округа Курганской области                                                                 В.В. Демешкин

Исп. Шубина И.А.

тел 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)